



Samfundens Kirkearbejde paa Stillen- havshavstien.

Et Forsøg
Paa
P. R. W. Carlsen.

I. Pastor Svendsens Arbejde i San Francisco.

Maest. fra forr. Nr.

Det var et stort Scen for Pastor Svendsen i hans Arbejde at være som her i San Francisco i Stien. Han havde opvundet Prestens- og Sjælens som Røberer og Røbermænd i et stort organi- seret Samfund som alle. Også op- holdte Tanken paa alle som maatte undvære i sin Ensamthed som med Lemod, hvorfor han ogsaa kaldte sig selv „Gremmen ved det lille Hus.“ Den Skriver i Mai 1874: „Naar kunde I mødes ved Samfundet til alle Haandtagninger om det store in- teresse Kirkes Kallinger. Gode tjener vilde jeg være tilfældig i deres Række for at glæde mig over Gjer- ningens Fremgang og sege Hjælp og Opmuntring for mig selv! Men Af-standen og mine mere Befølgningen gjorde det umuligt for mig at møde i Segen. I Hønden vil jeg dog være med eder og bede Herren om at han naadigen vil berønde eder at for- bunde i Hæderlighed og Videns til- sammen. Samfundet den Dag, da den store himmelske Tegnelse skal være oplyst. Naar I da bede for eder selv og for Guds Rige i det Høje vilde I vist heller ikke glemme os herude, som trænger da saare til sandelig Støtte og Opmuntring.“

Omkring i Midten af 1873 indtil- sede Pastor Naand sine skandinaviske Gudstjenester, da blev ingen mødte til dem. Med Menighedsarbejdet gik det stadig fremad, trods alle Hindringer havde der samlet sig en Skare, der vilde holde sig til Herren og hans Ord, for hvilken den norske Samfund Mission var bleven til Beliggenhed. En ikke liden Del vandt Pastor Svendsen derved, at det kaldedes ham at besøge det skandinaviske Selskab til at tage ud af det gamle Folke, til hvilket der hørte et Udvalgte med alle de heraf

følgende danske Indbyggere. Som Medlem af Selskabet havde det fra Begyndelsen af Gaget som noget som Hjertet, at han havde været udforsket og heldigvis stod Selskabets Presi- dent paa den rette Side og Refor- men gik for sig. Dette foragtede na- turhelligvis Gabet hos dem, der leve med det Maalet for sig: „Gader og alle og de alle, thi imorgen da vi.“ De vilde berede Høje med ham der- ved, at de lod Pastor Naand udføre deres ministerielle Forretninger, til Trods for, at de ikke ville have noget at gøre med ham. Den første Aften til dette var dog, at Pastor Svendsen altid ved sande Vel- sigeligheder bestirte Kaldet til at møde dem som Guds Ord og op- muntre dem til at gå til Kirke. I denne var det rigtigst, mente de, at Presten skulle til dem som sande Tegn, som i deres egne Hjerter vilde de ikke være som nogen „Magale- ring“. At det var noget, som kald- tes privat Særskilt som sande alle af dem nogen Kærlig. Den- ne Betragtning havde dem rimel- ligt ogsaa de forhold bevirket, under hvilke de var opvokset i Men- skeden. Tilbage gjorde ogsaa det, som var som mange andre Steder, der erfarer, at man ikke i det hellige Arbejde kan gøre nogen særlig An- sning paa Redning af de saakaldte „Dannede“. Naar de kommer som fattige og fremmede, hude de alle! Det til Presten hjem, men siden ef- ter ler man ikke blot til dem.

Det var Menighedsraad at den allerede til Høsten 1874 havde den saakaldte Pagargrund, men Tidens havde været mindre gode for dem, som de havde Bredde skulle kom- me. Der var dog indskrænkning \$5000 af hvilke \$1000 var indbetalt. Som tager man de mange Hindringer der havde været, og end var i Betragt- ning, var det virkelig godt gjort og der var ingen Grund til at være misnødig. Villen til Kirken som var nu færdig, hvorfor den ogsaa for Fremtiden kunde gøre Ansigning som større Fremgang.

Et uanfætteligt Raadbestyrelse til som rejsende Missioner for Cali- fornia kunde der endnu ikke være Tale om, da den skandinaviske Be- folkning udenfor San Francisco havde allerede været. Men just da talte

og Heres der noget om, at mange ventede ud fra Stien. Det var for- sigt fremad Stedet „California Mission“ at Tanken var den- nes Sag udført.

Enige havde Pastor Svendsen tænkt paa at tale til Menigheden om Missionen, havde den Jøder og den Jøde, men hvor Gang som den Tanken frem: „man det ogsaa er kristelig Biddens, at bringe denne Sag ud i en Missionærighed, hvor vi ikke vil endnu have eget Hus og Organ, og alle endnu er i sin Vilde hvide Begyndelse.“ Han siger selv: „Dog de Seligstængte med sin herlige Evangelium standte til kristelig: „Gad og da forsøge!“

Et fra de samme om Aftenen, og de Kollekter blev afbrudt, var der Udvalgte af Tuller og 35 Uds. blandt hvilke Pengene der ogsaa blev et 10-Dollar Guldskat. Til- lige Pengene med et 10-Dollar, som Sam- men blev og til 425, indskrænktes de til Missionærerne, efter det første Biddens til dem. Herfra fra Stillen- havshavstien.

Pastor Svendsen var som Sam- fundet, der afholdt i Godes Rige. Bødder Sv. Wien. In- 1874 til 20de Juli 1874.

Den 21de August skriver han fra San Francisco: „Med Selvbetiden har det været som af og til, men Gud giver dog Kraft fra Dag til Dag, og i legentlig Troghed gik og alle Her- re Fremstid, end naar vi er i vor lille Række.“ Med Menigheds- heden har det ogsaa lidt om sig, men det var som om det var en overtroet. At „alle Røst“ tilkommer jo dog Herren, men vi — og det alle disse Presterne — hude trofast „an- stænde og vande.“

Den Høsten samme Aar udførdte den første Missionær Svendsen Pastor Naand Mission for St. Paul, Wien, for at arbejde i de vestlige Stater. Under hans Ophold, der blev sig som i Raadets, besøgte han Colorado, Utah og San Bernar- do, var vistnok lidt Sted han havde det mest Arbejde, da det tydelig vil- le sig, at det virkelig var Trang til Tænkelse af en hellig lutherisk Men- ighed. Pastor Svendsen vilde sig i et helligt Forhold til Pastor Naand, da han havde, at han var

en alvorlig Mand, der lærte Guds Ord om og vist i Corren- tium med den lutheriske Besjen- delse. Ved Oktober 1875 vendte han tilbage til San Jose, hvor han døde i 1876, 35 Aar gammel. Der skulde give en Række af Aar endnu, inden den svenske lutheriske Menig- hed blev stiftet, nemlig først 1882.

I April 1875 skriver Pastor Svendsen følgende om sit Arbejde. Det var for tilbage paa den Tid han havde vist berede: „Gad er det i hvide som Herren adresseret for Herrens Sag blandt vore Bøndermand i San Francisco? Sandt om Egen- maal er allestider vanskelige at be- vare, og allermost for dem, der staa midt oppe i Arbejdet. Et har som sandelig for at skielig mellem vort eget og Herrens, som sandelig for at være alle med Herrens Raadstof, der er som vist forskellig fra vor. Vi ønskede som lit af vort eget Hjer- tes velskende Stemninger. — — som noget som dog siges, at „Kirkens Evangelium“ ogsaa her har været sig Udgangspunkt i en Del Stater. Gud stier en større Række til alvor- lig Eftertanke, og der lille Menig- hed er i et sin Strafbedighed bleven til en Væbning, et langt Ord, men dog et Ord i det store sandelige Rige, som træder i denne Sted —. Også har jeg maattet sige til mig selv: „Hvordan jeg kunne se forud, hvad et sandt Arbejdsarbejde havde paa sig, vilde min Frivillig- hed neppe have strøket til, og jeg vilde have sagt: „Herre, send en an- den.“ Men Herren havde altid hjul- vet, ja, alle omgivet os langt over hvad vi kunde bede eller forstan, Zach. 4: „Det skal alle se ved Her eller ved Magt, men ved min Mand, siger den Herre Jøder.“ Det var alle en Dag for sigligt, at Kristi Tegn blev oplyst blandt vort vort Folk her. Missionerne og den største Væbning holdt som allerede at gjenopbygge dem, og som ender det var denne Sandhed, at alle sande- ne blev hørligt hvidede, som hvem man ikke skulde have været det.“ Vore var i de senere Aaringer vist sig her og havde som omkring 250.000 Indbyggere, den udmærkede Belig- genhed gjorde den mere og mere til en af Verdens største Handelssteder. Dette, at en skandinaviske evangelisk

Internt Menighed var bleven dannet, vilde da ikke for Fremtiden have sin store Betjødning, særlig da Indvandringen af Skandinaver til San Francisco var steget betydelig, for en Del forstod sig ved Skandinavernes Sprog i flere af Østens Stater og mange søgte jo og saa ud til Stillbovdistrikten for at undgaa Mellemkalderens saa værste Minna. Udenfor San Francisco var der endnu ikke dannet noget Skandinavisk Sprog, selv om mange hvide neblat sig hvidt i de længste Talfrø. Nogle de forenede Staters Census var der i 1870, 1887, 1900, 1910 og 1920, tilføjede 11,781, 11,511, 11,880, 12,748, 17,665 og 42,019, tilføjede 9,722. Al disse havde de fleste hvidt sig i og omkring San Francisco.

(Fortsat)

En mærkelig Prædiken af en Missionær.

En Missionær, Charles Buchner, en Missionær i at fortælle, plejede nu og da ved Missionærerne at give en følgende Prædiken af en Missionær i Prædikenens sidste Skikkelse. Missionærerne bemærkede, at Missionærerne som vedkommende Missionærerne havde læst og havde ikke personlig læst dem, men de havde læst dem i Prædikenens sidste Skikkelse. Missionærerne havde læst dem i Prædikenens sidste Skikkelse. Missionærerne havde læst dem i Prædikenens sidste Skikkelse.

Der er Tale om Skattens Røst. Ved I hvad det er? Nei. Jeg ved det heller ikke. Der er her Tale om en Kæmpe, og at man skal give Kæmperne, hvad Kæmperne er. Ved I hvad en Kæmpe er? Nei. Jeg ved det heller ikke. Vi læser altid dette fast. Dermed betyder det, at vi skal give Gud, hvad Gud er. Men hvad vil det sige: at give Gud, hvad Gud er? Giver I det? I med de røde Døffener der bag, giver I Gud, hvad Gud er? Nei — det giver I ikke. I kommer nu og da om Søndagene ind til Gudstjenesten; men derover fortæller I at tillade Guds Kæmper, I giver ikke Gud, hvad Gud er. To maatte I overbevise Guds og lade Guds høre. Men det vil I ikke, og længe I ikke vil, er der intet at gøre med Guds.

Men I ande, hvortil er det med Guds?

Giver I Gud, hvad Gud er? I er døde. Nu har den Herre Jesus Kristus givet Guds et Pas for Himmelen. Der har været: Den eller den er Guds død i mit Navn. Jeg har holdt dem død med mit blod. Nu har jeg mig til, og skal en Guds komme til Himmelen og blive Jule. Dette Pas har I i Guds Navn. Men hvortil har det til med Guds? Ved I, som det kommer sig dem der er døde, og som vil komme til Himmelen? Du Peter derovre, har du ikke en Guds (Hvad er det?) Og du Jakob, du har som Prædiken og drøftet dig drøftet om det var en Skind? Hvortil kommer det med dit Pas, som I har i Guds Navn? Hvortil er det kommen dertil? Jeg vil lige Guds det. Den Guds I vil finde at give det Ende, da havde det som Guds Dø, og hvem kom ind? Se, Djevlen, og han spurte: Hvad vil du med mig? Du har robt på mig. — Jo, sagde du, jeg har et Pas, som den Herre Jesus har givet mig. Det er godt for Himmelen, og jeg vil beholde det. Men jeg vil ogsaa gerne have et Pas for denne Verden. Kan du ikke hjælpe mig et Jaadant? — Effektiv kan jeg det, siger Djevlen, et Jaadant Pas kan du få, og han begyndte at skrive. Den eller den har hermed et Pas for denne Verden. Hvilket han kan lade og bedrage, Hvilket og drifte, som ofte og som meget han vil. Han kan overbevise, give Gud han vil, han har fuld Frihed dertil; han skal være og blive min. Og derpaa satte Djevlen sit Navn under og leverede Pasdet og sagde: Se her har du et Pas for den Herre Verden.

Ellig er det. I har to Pas, et for Himmelen og et for Verden.

Med Guds svinder er det heller ikke anderledes.

Da skatrina, du har en end Tunge, og tager det ikke nok ved Sandheden. Og du skatrina, du har nok et Raffert Navn; men du er døden og forhengelig, og man nærer med pas enhver nu Hvide og enhver Hvidelise. Det gaar ikke. Hvilken har sigt: Den som vil lade mig, han må først give sig selv. Derfor vil du ikke vide noget. Men hvor er Elise? Om var der jo for Hviden Døds Hvid. Al, hvid er død, det ved vi jo alle. Se, du Peter og Jakob, det kan ogsaa komme dertil med Guds, men I har været med I hvidet. Og hvortil vil det da Guds, naar I har fra Himmelen Døds og hvidet? Jeg vil lige Guds, hvad der vil I. Den Herre Jesus vil komme ud og lade dig efter dit Pas. Du grider i din Guds og tager

fra dit Jesus-Pas. Den Herre Jesus har lade Pasdet og siger: Nu, ja, Pasdet er godt, jeg har mit Navn på det. Men har du været videre: Det du ogsaa lade og lade det efter dette Pas? Du har din Døds med, for du har en hvidlig Samvittighed. Du spørger: Har du videre: Det du fra Verden ikke har et andet Pas? Du har du mange en Døds, du fremmer forloden og har dig som Døds, du vil lige noget, men det har det ikke Hvide til; vil du kan Ite lade for den Herre Jesus. Den her harret på dig, og siger: Jeg ser nok, at det ikke har rigtig til med dig. Du har et andet Pas. Frem med det! Du tager, og lader som du ikke kan finde det. Men endelig skal du frem med det, og giver det til den Herre Jesus. Den lader det og siger: Men hvad er jeg, Peter? Du har jo et Døds. Hvortil kommer du hvid? Tag dit Pas og gaa dilden.

hvor du harer hvidne. Der er ingen Hvide for dig. Men det andet Pas vil kan lade du; thi det gælder ikke mere. Hvad vil du nu give? Hvilken med du kan lade fra Himmelen Fort, og du mærker, at Djevlen har forlort dig, men hvidet — nu er det for intet, og gøre Julem gød igjen.

„Det I nu“, fortalte Prædiken. „Hvad det vil sige: at give Gud, hvad Gud er? Det er ikke nok, at du er død og harer et raffert Navn; men du må ogsaa lade en gudlydig Hvidet, eller hvidet Jesus-Pasdet indet. Om ham dit Døds, lad ham lade dit Døds. Se, det er at give Gud, hvad Gud er! Amen.“


Denne Missionærerne blev ikke uden Frugt. Omkring 20 Missionærerne som til Missionærerne og togde: „Vi har hvidt død to Pas; men fra nu af vil vi have hvidt.“

(Der Kæmper.)

DO IT RIGHT
That is the only way, the best way to do anything
PRINTING UP-TO-DATE
Stationery, office supplies, anything in printing. Our prices are reasonable too. Try us.
D. W. COOPER
Phone 127 Tacoma Theatre Bldg

Berglund Bros. Kaffehus
Deoale Sort Kaffe i Byen med Pige de Sukker og Kager for
bare 5 Cents
1205 Commerce St. Tacoma

The Pacific Lutheran Academy AND Business College
Høstterminen ved Akademiet begynder den 23de September. Skriv efter Skolens Katalog.



Located in one of Tacoma's most beautiful suburbs; modern Equipment; Steam Heat; Electric Light; Large Campus; Excellent Opportunity for Outdoor Exercise; New Gymnasium
Offers thorough instruction, under efficient and experienced teachers, in all Common, High School, Normal, and Commercial Branches, and Music.
Prepares Thoroughly, and in the shortest time possible, for College, for Business, for Teaching, for the Civil Service and for Citizenship.
Eight Courses, suitable classes for all. Special classes for Foreigners. No entrance examinations.
Expenses Low: Tuition, Room, Board and Washing for nine months \$150.00, eighteen weeks \$95.00, nine weeks \$50.00.
Send for catalogue.
Address N. J. HONG, Principal Parkland, Wa.

PAID ADVERTISEMENT

Harry Fawcett

Candidate for
COUNTY AUDITOR

Subject to the Progressive Pri-
maries Sept. 8.

PAID ADVERTISEMENT

J. L. Wadsworth

Candidate for
COUNTY AUDITOR

Subject to the Progressive Pri-
maries Sept. 8.

De tre Quæraader.

"Jeg skulde have sagt til at vide, hvorledes I lever, eder og," sagde den ene Nabo til den anden; "ders Quæraader er altid i bedste Orden, og man kan dog ikke se noget forregt ved eder selv eller ved det, som forregt hos eder; ni andre arbejder og læn, og leverer hverken strætte eller Male, og høj vil det ikke lykkes."

"Ja, jeg ved ikke, hvad det er, som gjør det," svarede den anden; "det skulde ha været mine tre Quæraader, som jeg har af kaffe for det aflammet."

"Eder tre Quæraader, hvem er det?"

"Nu, det er Hansen, Rattus og Sunden."

"Ja, tæn I paa det blot."

"Nei, det ikke; det er mit Alvor Tidlig om Morgenen, naar det gær,

kommer Hansen og rasker: "Sind op!" Derpaa kommer Sunden, lætter sig under Conen, pudser sig og siger: "Vad mig!" Og endelig kommer Sunden, han rasker sig endog, som naar ind og ud, hunder Tea og Sunde, og rasker: "Vad mig!"

"Nu, jeg forhaar, Nabo, hvad I vil sige derom; I mener, at tre Ting er nødvendige for at holde Quæraader i god Stand og have Fremgang, nemlig Tid, Renlighed og Vælgemagtskab."

"Ja, vil I tage det iakttagelse, som gælder for mig; men jeg prøver mine tre Quæraader fordi de hver Dag minder mig om det, som skal gøres. — Jeg kunde også let fortælle om det."

Tea, som vil være sig, falder i Røstfæller og Sætter.

I April 1844 var der stor Døds i England. En Pande lærte Nogen til Tea i det Sags, at han kunde løse noget for det, som han forregte; men han maatte læse det meget billigt, end han ønskede, og derover angrede han sig meget.

Da han nu var Sjæleløs led med sig forlængst som sin Sog, begynder hans Tænk at løse.

Svenden hængte: "Overfor løger du?"

"Svender skulde jeg ikke sige," svarede Svenden, "nu er der alder. Gud se sin, Næst gode Tider, Svender er faldt i Vild, og den fattige kan ikke sige til Tea."

Denne græmmede Svenden endnu mere, som han skulde se Alvor af sig selv at bare Sogene over de forskellige Forhaandlinger.

Café Sam og Reigen. Det Bellingham medes den 28de Juli. Den næsten 1,200,000,000 i Guldsmyk og Perler købt op i Californiens Guldminer og over \$400,000,000 til i Café Samer Administrationen, at Café Sam ikke har nogen Marked til at sælge nogen Uds over de stedhørende Uds Forretninger af Guld fra New York til Europa. Administrationen forklarer, at Landet aldrig har behundet sig i en bedre Stilling til at sælge Partiklerne af nogle af sine Millioner med sin, og forklarer, at der afsolgt købt er at sælge. At de næsten \$1,200,210,783, som Administrationen skulde sælge om Uds den 28de, berede \$195,111,600 i Skattebetalt i Texas, \$118,340,929 i Skattebetalt i Washington, \$241,404,004 i Skattebetalt i San Francisco, \$75,731,648 i New York, \$79,903,027 i Chicago, \$33,200,547 i St. Louis og Resten (indtalt mellem 11 andre Byer rundt om i

Landet. To Gutter fandt en Nabo. "Tea er nu," sagde den ene; "Al jeg kan den først." "Nei, den er min," svarede den anden; "Al jeg tog den først."

Skænske de kaldes Nabo og findes om Nabo, som en alder, slut Guld til, stillede sig indtil inde i Rindene, hængte Nabo og søgte:

"Jeg skal stille Trælle; det ene skal tilhøre ham, der først har Nabo; det andet tilhører ham, som tog den op; men Svenden beholder jeg som Nabo."

Svenden var lidt af en Nabo, men var ikke Nabo og søgte: "Trælle om mig og det skulde man sige ved N."

Julebrød har herjet i Stogene og som Svenderne skulde som, Nabo, er Uds for 20 Nabo ind fra Tacoma, 1,000 Acres of England og har det vand har Uds først over. 1,500 Acres med Nabo og 60 er skadet.

Remember the Puget Sound Young Peoples' Convention meets at Mt. Vernon, Aug. 15th and 16th.

All the delegates should be present at the afternoon and evening meetings held on Saturday, August 15th, when matters of vital importance will be discussed. Let us come ready with some suggestion that will prove a benefit to the cause for which we are striving, or have the young people of the Nor. Luth. church on the sound nothing in common for which they should work.

Due to the fact that only the Everett, Ballard, Mt. Vernon, and Bellingham Young People Societies have responded to my request to assist in rendering a program on Sunday afternoon, Aug. 16th, we are unable to have it printed at this time. We wish to ask all members of churches, who are coming on Sunday to bring the "Jubilate" with them in order that we may have a goodly number of singers.

In case there are others who are planning to assist us on Sunday afternoon, please let us know at once, so we can have programs printed.

By all means, let Miss Nellie Lee know whether you are coming and when you expect to come. It will mean less work for those who are planning to entertain the young people, and a more pleasant time for you as you will then be surely provided for.

Wishing you all a successful

meeting and which we surely will have by uniting our forces.

I am yours very sincerely
Frank W. Peterson,
1423 23rd St., Bellingham.

Dr. J. L. Rynning
Norsk Læge
French Block, 12th and Pacific Av.
Kontor Tiden—3 til 4 Efter. Om
Eftermiddag 11 til 12
Mn. 7471 Res. Mn. 7806 J-1
Tacoma, Wash.

Dr. C. Quevlie
Behandler Sygdomme i
Oren, Næse, Hals og Hørelse.
Kontor Kl. 1-5 e. m.
Mandag, Onsdag og Lørdag om
Kl. 1-5 e. m.
Kontor: 1818 Realty Bldg.

Dr. Hyslin
Office 1201 1/2 Fidelity Bldg.
Hours—11 to 12 A. M., 2 to 4 P. M.
Sundays 10 to 11 A. M.
Phone Main 400
Residence 224 No. 1 St. Main 525
House calls made preferably out-
side of office hours.

J. W. RAWLINGS, D. D. S.
H. D. RAWLINGS, D. D. S.
A. K. STEHRINS, D. D. S.
Tandlæger
507 Realty Bldg.
Telephone Main 5198
Tacoma, Wash.

Lien's Pharmacy
Etableret Apotek.
Ole B. Lien. Harry B. Selvig
DRUGS, CHEMICALS,
TOILET ARTICLES,
Recepter udfyldes nøjagtig
M. 7814 1101 Tacoma Ave.

DRS. DOERRER & BLODGETT
DENTISTS
1156 Pacific Avenue Room 206
Tel. Main 4551
Tacoma - - - Wash.

Anthony M. Arntson
NORSK ADVOKAT
6145-6 Fidelity Bldg.
Phone Main 6363
Tacoma - - - Wash.

JNO. W. ARUTANDER
& O. JACOBSEN
NORSKE ADVOKATER
501-5 Lyon Bldg. Seattle

Phone Main 7230
Carl B. Halls
Norsk Advokat
408 Lyon Building
Third & James Seattle, Wn

Parfand, Wash.

Den Sommerferien i Parfand er netop hjemkomne de følgende Parfand-Lærere: E. Rasmus, S. Skjerve, Annelie Parfand, Clara Christensen, Nabel Storaasli, Helene Rabera, Amanda Jacobson, Ella Løvner. De er alle meget vel forberedt med Udholdet af sit Arbejde.

Mrs. Ingebecken, Lærerinde ved Menigheds-skolen i Stanwood, besøger Miss Weber.

En overmaade pragtlig Udflugt laude 47 af Barneshjernet's Børn forrige Fredag paa Tacoma Tribune's Refektarium. Dette Bland havde nemlig læstet for Autonomobil-førerne til og fra Tacoma samt fri Adgang til "Sentry Post," Gym og Dog Show, som den Dag foretogte i Tacoma. Hvert Børn fik ogsaa en klar Sof med Brændstik og en Skjorte som en "Barneporcard." Mange Ting ønsker ikke som alle for disse Børn og det er selvfølgelig, at de findes det var storartet. Hvert af Tacoma's Biskop, alle Amerikanere, stillede godhedsfuldt sine Autonomobiler til Gjemmels Hødsighed den Dag.

For vintret et Par Uger siden besøgte Parfand Børnens Home Society i Tacoma Barneshjernet i Hof og Nykke. De kom af heller kommoderede, men bragte med sig en rigelig forsynning af alle Slags Madvarer og anrettede et fortreffelig Festmaal for de Børn. Det er heller ikke første Gang disse venlige kvinder har betrukket Gjemmet med ligende Waade. De har været her ofte, og været meget imødeligt altid med Glæde.

Mrs. Amalie Harsted er anset som Husholderesse ved Akademiet. Hun skal ogsaa gøre Tilkøb med Figurer og underøve i Husboldningslære og Haandarbejde. Miss Parfand har været Elev ved Akademiet. I den senere Tid frekventeret Collinghous Normal School og Pullman State College, hvor hun har studeret Husboldningslære og de dermed forbundne Fag.

Der skete Formand E. C. Foss afslagde nylig Parfand et stort Besøg i Anledning af Udfald i Parfand Menighed.

Mrs. Selberg Læreren, som har frekventeret Sommerferien i Bellingham, er netop hjemkommen.

Mrs. S. T. Tassilian og Hustru er netop rejst til Alona, Wash., i Anledning af Rothy Jullins, hvor de har en Defekt Uloam. De ventes hjem igen om et Par Ugender.

Mrs. T. A. Stas og Hustru indies, en Søster af Olga Stables, i sin Tid Lærerinde i Rusik ved Akade-

miet, afslagte Parfand et stort Besøg.

I Pastor Pongrus Hjert i Tacoma holdtes Scenisk Vedtag. Prædiken var hans Datter Agnes, i et kort Foredrag ved Akademiet og Prædikkammen Prof. Dr. J. Stuen, Læreren ved Skolen. "Gode" søster de Rødtte et lykkeligt og vellykket Samliv.

Professoren Kover og Hustru bringer Sommerferien paa Vashon Island.

Seattle.

Der er menigheder i Seattle har været udfaldt forfærdende (1914) til Woodland Park. Tog Green Lake Isporengs til Woodland Park Station. Der gik en "special car" fra enden af "Hermont-Hallway"-linjen kl. 10. Den tal ha tudeligt mærke, og den vil ganske imødeligt noget vil lærde paa, som vil være med paa denne udflugt. Den returnerer kl. 7. Tag nu derna med og kom. Der blir ingen gudstjeneste i vort Kirke.

Ommissionen i San Francisco, Cal.

Jeg fortæller, at der er Mange af P. O. S. Vædere, som er interesserede i Ommissionen i S. F. Derfor vil jeg indviende en kort Oversigt over det udførte Arbejde i det forløbne Kar, som endte den 10. Juni 1914.

Ommissionen i San Francisco er nu her i Bogen og rundt om blandt vort Biskop. Der er mange, som endnu ikke forklarer Ommissionens Betædning, og derfor kan de heller ikke vurdere dens Værdi.

Ommissionen tager først Begreb paa Systemet. Det er, at finde vore berømtes Bøner og Datter, og saa se de dem til Jesu Kristas, her, som er vore vore Ven. Det er Smedepanonen med Ommissionen. Gælder vi hader dem i Engelen, Jærgelene, Kattighulene eller Hjemmene. Gud har lot os der, for at læge efter dem, der er kommet bort fra Gud og Kirken.

I det forløbne Kar har jeg besøgt 1,127 Børn i Hospitallerne. Mange er afgaaet ved Døden. Dog har jeg fra at flere af disse fonde sin Frelser, om det var i den elleste Time. Det er et alvorligt Øblik, at staa ved en Dødseng og høre af den Dødes Blod. Jeg har ikke Fred med Gud! To blir Minutterne kaldere haade for Missionæren og den Døende. Er den Døende villig, at tage imod Frelsen i Jesus, da er det godt haad, man som oftest erfarer jeg, at de fleste strider imod. Mangen Gang har jeg gaaet med et

glad Øbte fra de Børn og Døende, men i de fleste Tilfælde med et langt og udbøjet Sind, at vide, at den Døende ikke vil, eller kan modtage Jesus.

Saa har jeg gjort 235 Husbesøg, for at besøge disse Familier til at komme til Kirken. Eller blive til mere interessert i Kirken for deved, at de selv kunde være rystede ved Gudstjenesten og saa tage sine Hæde Børn med.

Det norske Føll i S. F. for en stor Del, er kommet saa langt bort fra Gud og Kirken, at det er meget vanskeligt at de kan komme længere. Jeg har aldrig været noget Sted i Amerika, hvor Føllene har været saa virkelig nitereseret, som her i S. F. Men vi deuter med Dængel paa en Forandring vil ske, at Gud vil sende sin Raad vaffe de Døde Ven i Tølen.

San Quentin er Californias Statsfængsel med 2,300 Fanger. Døraf 40 er Skandinaver. Der været besøgt 15 Gange. Gude Ord er blevet prædiktet og personlig Samtale har jeg haft med hver enkelt af disse skandinaviske Fanger.

Tilstrømningen til Jærgelene har været stor det sidste. 235 Fanger sidder i County City Jail paa en kortere eller længere Tid, 110 sidder i samme Fængsel og venter paa sin Døds. Gudstjenesten er stor, og Gudsfærdigheden linct at arbejde om sig.

40 Prædikener og Foredrag har været afholdt i Kirker og Vokaler.

4,100 Waade og Tilskrefter er uddelt til Børn og Føllige.

Religion 300 og 400 Bøger er modtaget. 200 er indkommet i San Quentin Bibliotek. Hesten af Bøjerne er betrukket til et vandreende Bibliotek for Børn. De Børn har glædet sig meget ved disse Bøger. Endnu vil fortælle, at det er et stort Arbejde med at tage vare paa disse Bøger og bringe rundt fra den ene til den anden Børn, fra det ene Hospital til det andet, ja endog Børn, som er i sine Hjem langt borte Børn.

Jeg kan meddele endnu, at disse Bøger, som blev givet, bliver vel benyttet.

Der er Anledning for mig nu at lise et hjertelig Tak til Gud, som har stillet denne Mission med Pengeløst, Bøger og Waade; thi det har været en del Opvækkelse for mig, at se hvilken Opvækkelse denne Mission har faaet fra de forskellige Dele af Landet i det sidste. Jeg haaber og tror, at denne Mission vil i det kommende Kar saa flere Bøner der lægger den frugt for

Gud i sine Bøner. Ikke alene det, men vil hjemkomne den med Pengeløst.

Der er endnu en lang Tid til Jul og Vinteren, men det er godt, at man i Tide tænker paa Indsamling for Missionen. Jeg vilde for godt mangen Gang vilde Jul, da mange venter paa Guds, men Missionen haade fra saa vidt at give, thi det var jo saa og udbøjet. Men som Kærlig gaaet saa haade den vilde sig her detved, at Missionen vil mange Bøner der kunde være større og mindre Bøner. Saa et hjertelig Tak til eder alle for, haad De har gjort for Missionen det sidste Kar.

Eder i Kristus ringe Medhjælper
R. U. Gjelten,
206 Hermann Street,
S. F. 21. Juli.

Indkommet Bøger.

S. Hansen, Bernikson, E. L.—1 Udbøjet, Angdom og Kristendoms Behandlingen, Døds og Abstrakt, C. S. Fogelund, Solistolle, H. S. Schelding til Nord, Postens Betragtninger, Louise Hansen, Colorado Springs, Colo.—Balle Waade, Hjemmet L. C. Hansen, Waade, Jøns, fra Mrs. J. E. Jørgensen, H. S. Jørgensen, E. C. Ullgaard, A. H. Hestvad, Mrs. Rasmussen, U. W. Tveden, A. S. Pedersen, E. J. Erikson, Hans A. Stierlin, E. C. Nordlie og J. C. Souner: En Waade med Bøger og Waade. Skitellen, Parfand—To Waade Waade, Solvor Beth, Lindb, Rinn—The Song in Blue, P. Jacobson, Junction City, Ore.—Blot jeg har søgt, endel Waade. En Udbøjet—H. W. Olsen, Walnut Creek, Cal.—Balle Waade, Mrs. M. Vinbraten, Brant, Rinn—Balle Waade, Ole Høsten—Balle Waade, S. W. Andersen, Bellingham, Wash.—Balle Waade, R. U. Gjelten.

Alton, Wash.

Had disse Gudstjeneste betrukket, at Eden for vore Gudstjenester behøvet fra nu af til kl. 10:30 Torsdags.

Den nye Brugge, der opføres paa Østiden af Alton Bay, nærmer sig nu Indendørs og skal være færdig "før" og er allerede en Betædning for Bønderne haade paa Bøden til og fra Alton. Det var en meget anstændig Forbedring af et af de mest pragtfulde paa denne Side af Øyten. De fleste af Skandinaver har paa denne Side, og her har vi vor freuntidlige Kirkefælle og Genoplade. Røste Gudstjeneste i Skolehus 18 den 9. August. Velkommen!

mindet sig mange Bønner her. I Winter begyndte vi med at kraske-frængjelle for at saa udfor det manglende ved Kirken, for at kunde optee at saa den indviet. Kirkefælle maatte heder, Kirkeruden malet, Svingdøre heder, samt Bering til Værfone og andre Gulek tilhørende for i fuld Stand.

Dette Arbejde udførte Menigheden selv, medtagen Holingen af Kirkefælle som udførte af Oskar Garsten fra Woodemille og Reguleringen i Værten og Indværet af Svingdørene som udførte af Svedler Peter Jødt. Disse to uvante Verber udførte sit Arbejde til det aller Tilfredshed. Om de lovlige Gaver, som var hvedet. Kirken maatte narmed til Mr. Conlon #11 til Indblik af Kirkefælle. Prædiken var arbeidet og foraret Kirken af Mr. Varren fra Ballard. Talerstuen var arbeidet og foraret af Ole Tødt. den 9. Kirkeruden var arbeidet og foraret og indfat i 1912 af T. Jødtberg. Central Valley Boldebetæring overtalte Menigheden med en fjeldens matter Dekoration paa Kirken.

Ku, da vi er saa langt komme med vort Kirkehus og vi er færdig, for vil maatte Mange tænke paa hærkedes Måderne herfor et Maate, for Kul jeg narve Karfagen. Men Gud vil hærkede Gud, og at han har været tilhede med sin rige Besigtigelse i vort Arbejde er hærkede Karfagen, og rest denne Karfag er, det Arbejde var Boldebetæring nedlægge i Kirkearbeidet blandt os, ikke flere for Kirken, men ogsaa for Værkelan. Som jeg i Begyndelsen af min Tilværelse mente om det Tidspunkt 21. Juli, 1914, sprang det meget pragtig. Jødt fra mange Maader var færdig, for at overvære denne Dødt. En efter vort Forholde som Forsamling som stod ude i Gud som Kater i det samme Tidspunkt og dermed paa at hærkede ligheder havde legende. #11 Maatte var nye Stoffe og faldt paa Samel gammel som var Ung, og nu var Skunden færdig, og det hærkede Handling begyndte med Indgangsheden af Vester Dødt. Indgangsheden No. 1. I Jødt Kom skal at var Gjæring #10." Tilfældigsomme Prester var færdig Jødtmand Jødt, Pastorcare D. H. Stødt, Bergelen, Dødt og var narværende Kraft Gudsel. Jødtmand Jødt fortællede ved Alteret. Tænder Solmen "Kirken den er et gammelt Hus" som den i Almindelighed Strikklæning af Prædiken, et Sammenhæng for hver af dem blev færdig. Der efter besøg Jødt. Jødt Prædiken og holdt en glædelig Prædiken og tilfældig indviede den Kirke med 23-

besøg i Jødtmand, Sammen og den Næstkomende Kom til Gud's Gud. Paa Eftermiddag #1. I samme Tid til vi et Sandtenside som Menighedsarbeidet som færdig. Onsdag den 22 og behandlede alle de Menighedsarbeidet men ogsaa Raademandernes.

Paa denne Tid til vi 3 Røder, det sidste Røde #8. Et Forslag af Vester Bergelen for indkommet paa Engelst.

Alle Røderne var godt besøgt. Tilfældig optalte Prester Stødt om frivillige Gaver der var færdig Kirken af forskellige Personer og færdig Rødet med Optællingen af Gaverne og den og alle Besigtigelsen over Forsamlingen.

Saa vil jeg ikke glemme at beromme det Indtryk jeg er i alle disse Røder. Det Bidrag og den Indværet udover af alle Prester ude af var saa frægtige og mæderige og hærkede. Jeg, at jeg aldrig kommer til at glemme hvad som blev prædikeret, og jeg har hørt Gud's Ord til at fra som hele Menigheden. Saa tæller jeg dem alle for den Hære Glæde. Opmuntret der færdig mig og af M. Lehmann.

Dermed sætter jeg dem alle at Gud's rige Besigtigelse vil følge enhver af dem.

Menigheden har (samt følgende) Gaver:

- Kirkefælle, O. Gødt.
- Indværet, Mr. Varren.
- Kirkeruden, T. Jødtberg.
- Kirkebetjent, Central Valley Bødet #10.
- Tænder, Ole Tødt, jr.
- Gange, Mr. Bergsten.
- Alle Kirken prædiker af Mr. Stone.
- Kirkefælle, T. Jødtberg.
- fra G. H. og andre i og udenfor Menigheden.
- Kirkebetjent og Bogholder C. Gødt.
- Kirkeruden fra Jødtmand Menigheds, Seattle.

Den 24. Juli, 1914

T. Jødtberg.

Sid og Sid Tacoma Dødtgødtter havde en meget hærkede Indtryk af St. Deleane Fort den 1 de. Det omhandlede af hærkede unge og ældre Dødt, som alle hærkede sig der fra Tidspunkt og adover Alleen. En hærkede Tak til alle som var med og glæde det som hærkede for de Frem. C. G.

En ung Jødtmand sættede at læse Bøden til Gimmelen af hærkede. Den færdig for Bøden og Dødtgødtter hærkede den hærkede hærkede Jødt. Dødtgødtter som hærkede hærkede hærkede. Den færdig Indværet som hærkede hærkede. Den færdig Indværet som hærkede hærkede. Den færdig Indværet som hærkede hærkede.

"Kil" (værdig Prædiken); "jeg har været ude paa Kirkearbeidet og maatte omhandle og færdig mange, som var færdig med mig."

Heller Budot, den første af Tidspunkt glæde og siger: "Jeg har alle tidlig været over, at jeg har været færdig og narværende, men aldrig over, at jeg har været mild og færdig."

PACIFIC DISTRIKTS PASTER.

- Asberg, O. H., Kasserer for Parkland Distrikten, Parkland, Wash.
- Conlon, H. E., Silvan, Wash.
- Dargatzis, H. H., 1721 W. 16th St., Seattle, Wash.
- Hansen, L. G., 175. Rockford, Wash.ville, Wash.
- Johnson, H. H., 225 Athena Ave., Oakland, Cal. Tel. Oak 435.
- Reger, Rev. Olof, 1535 11th Ave. E., Vancouver, B. C.
- Rosen, P., Cor. A & Pratt St., Tacoma, Wash.
- Taylor, T. L., Trilok, Alaska.
- Wright, G. L., Genesee, 100, Route 1, Box 10.
- Christensen, M. A., Stanwood, Wash. Rev. D., 4028 Wallingford Ave., Seattle, Rev. B. C., 266 Hermann St., San Francisco.
- Seattle, Phone North 2122.
- Foumark, C. M., Custer & Alton, Idaho Falls, L. C., 1010 Franklin Ave., Seattle, Wash.
- Greenberg, Paul G., St. Collingwood St., San Francisco, Cal.
- Hagren, O., 4314 No. 19 St., Tacoma, Wash.
- Hansen, H., Parkland, Wash. Phone 725422.
- Hellekum, O. C., 418 No. 2nd St., No. Yakima, Wash.
- Hendrikson, Geo. O., 425 E. 16th St., Portland, Ore.
- Hong, N. J., Prof., Pocatello, Wash.
- Johansen, J., 204 J St., Prosser, Cal.
- Lane, Geo. O., 1444 Iron St., Dellingham, Wash.
- Larsen, N. Astrup, The Language School, Nanking, China.
- Mikkelsen, A., Prof., 790 N. Anderson St., Ellensburg, Wash.
- Neale, Th. P., 417-20th St., Astoria, Oregon.
- Norstrom, C. H., 220 Leachard Ave., Everett, Wash.
- Ordas, O. J., 812 So. 17th St., Tacoma, Wash. Tel. Main 4378.
- Ostrom, Paul Otto, 714 29th St., Astoria, Oregon.
- Pedersen, Rev. N., 1287 Stevenson Ave., Pasadena, Cal.
- Pratt, Paul H. A., So. 119 Chandler St., On rear of church, E. 212 Third Ave., Eugene, Wash.
- Pratt, O. J. H., 2619 Paloma Ave., Los Angeles, Cal.
- Rasmussen, L., Bellingham, Wash.
- Sandmel, A., Port Madison, Wn.
- Sandness, M., Stanwood, Wash.
- Stewart, E. H., 2465 Howard St., San Francisco, Cal.
- Stødt, H. A., 1215 Thomas St., Seat. Or. Wash.
- Tjørnagel, H. M., 2029 Ruth St., Santa Barbara, Cal.
- Thorp, R. O., Marshfield, Ore.
- Kaylor, J. O., Prof., Parkland, Wash.
- Kaylor, H. P., Parkland, Wash.
- White, A. G., Silverton, Oregon.
- Wenberg, Oscar, Bestyrer for Josephine Alderdomshjem, Stanwood, Wash.

Lakson, Andrew L., Kasserer for in distrikten i Pacific Distrikt, Stanwood, Wash.

Lopez, N. P., Kasserer for Josephine Alderdomshjem, 1918 Champion St. Bellingham, Wa.

John Hallegue W. R. Thomas
PARKLAND MERCANTILE COMPANY
 Gen'l Merchandise, Groceries, Hardware, Hay, Grain, Feed
 Main 7183-33 Parkland, Wa.

Fixtures Supplies
E. B. ELLINGSON
 PLUMBING
 Get prices before you buy.
 Parkland Wash.

PARKLAND MEAT MARKET
 H. Berger, Proprietor
 Dealer in
 Fresh, Salt and Smoked Meats
 Live Stock of All Kinds
 Bought and Sold
 Phone Main 7441-43

Det Norske Emigrantbyen.
 45 Whitehall St., New York.

Naar man kommer fra Vesten, mødes man gjerne af en hel Del "runners," som udgiver sig for Dampskibsindeens Agenter. Men Dampskibsindeens Agenter møder aldrig sine Passagerer ved Stationen her. Om man vil tage ind paa Hjemmet, bør man helst telefonere til os fra Stationen og vente der til vort Omsbud kommer. Tel. 2251 Broad. Ellers tager man fra de beste Stationer med Belt Line til Husets Dør. Fra New York Central Depot tager man Subway til South Ferry. Fra Pennsylvania Depot 8th Ave. var til Døren.

The Stephen Home.
 Naar Du kommer til Portland, Ore., tag ind paa The Stephen Home (det norske hjem for unge Mand.) Bone, billige Bædder for Rejsende.
 Stephen Home, 249 1-2 Holliday Ave., Portland, Ore.

Lothersk Dokuments, Bergen, Norge, udlever gratis Andagtsbøger, kristelige Fortællinger og Bøger. Indtækt 1,500,000. Vær med og delta arbeidet.

St. Johns House.
 Furnished Rooms, single and for Housekeeping. Reasonable Prices.
 T. K. SKOV, Propr.
 1020 1-2 So. Tacoma Avenue.
 Phone Main 2565

Lidt af hvert.

Der berettes fra paaordelige Hilder at de nye Prægtfabriker vil blive alvorligere efter Panamaselskabets Vedtægter, end her. I disse Tilfælde vil L. G. Kroger fra New York til San Francisco blive billigere end fra New York til Chicago. Følgende vil bli give et Indblik i hvor meget Prægtfabrikerne er reduceret: Goud med Prægt for 45 ct. nu 30 ct., Sølv for Prægt for 50 ct. nu 40 ct., Sølv for 40 ct. nu 35 ct., Søl (for 50 ct. nu 30 ct.). I samme Stun vil Lasterne blive reduceret paa alle Plæcer, som ledes gjennem Panamaselskabet.

Den 1ste Juli indledte en veldygtig Nidbeand i Seattle, Wash. En nedreandig Grand Trunk Pacific Pier og Colman Dock blev bevidtigt. Selskabet har anstaaet til \$1,000,000. Men næste end alle er et Kommissioner gift kast. En blev bevidt, en alvorlig smækket og jeg andre blev hærret. Som er kast bøde som Solas af Stranden.

Fra Vancouver, Wash., berettes, at det Juli Kommand betalte Passagerne \$251,865 06 i Ræmninger til dem som blufede Ber. For hele Sæsonen vil Ræmningerne beløbe sig til \$1,250,000. I de to Hermedskribter i Panallap og Sumner arbejder 787 Mand, Skibene og Væen. Til at plukke Bærne har der været ansat mange Skæne færrer. Naar man kommer til, at det Areal, paa hvilke Bærene vokser og hvor denne store Trafik har hundet Sted, er to Mil bredt og 7 Mil langt, saa vil man maatte finde, at det er godt gjort. Der er kun en eneste Industri i hele Staten Washington, som har betalt større Væmminger og det er Northern Pacific Jernbanen. Det er mange Steder i Washington, hvor man kan gætte lignende Arbejde, naar man først bliver opmærksom paa Kæledningerne.

Fra Rome, Wa., berettes: Soldatene "Boar" afsjælede nemlig til Kæledningerne med Whangell-Pen som endeligt Betsvæmmelsessted. Som Forlægger medulante Mættie Bartlett Hærrer af "Kæled" af Stættens Omdømmelse. Det som bekendt i Bladet forudskede i Men. De 14 Solde og 4 Officere, som reddede sig fra Skibbrædet, tog sin Tilflugt til Orange-Is i Nordst for Eskimoer og da deres Omkæmmelse var for Hættier til at gætte end ud i Kugall Kommand, hader man af huse som frem med "Boar" til den Tid. I Kæledningerne havde langt den Hættier og den alvorligste Kæled Hal hærret som mere alvorlig venskellige. Soldatene skal anløbe alle Kæledningsskibene paa Reien nordover og

ventes til Point Barrow om en fuld Dages Tid. Fra dette Punkt lættes kan Skarven velover ind i Men til Whangell-Pen.

Pastor Kristian Nagelosen, som i 45 Aar har været Prest for Dagleland Pastoratet i Minnesota, holdt sin Afstedrederden Søndag den 26de Juli. Det er en lang og virksom Arbejdsdag, som dermed er afsluttet. Pastor Nagelosen har i disse 45 Aar båret 2,270 Personer, konfirmeret 1,250, og viet 515 Par og forettet ved 1,000 Bøggælder. Pastoren er født i 1839. Student fra Kristiania Universitet og Cand. Theol. fra Concordia Seminar i St. Louis. Han kom til Amerika i 1864 og har siden 1869 virket som Dagleland Pastor. Hans Son, Pastor N. S. Nagelosen har nu i flere Aar været Pastors Hjelpeprest. En anden Son, S. O. Nagelosen, er Prest i La Crosse, en tredje Son, P. D. Nagelosen, er Boudokærende, og en Datter er gift med Generalkontul G. Die Knudsen i Konstantinopel. Hustru Mrs. Nagelosen har i mange Aar været Julefest.

De to Vøser.

I en Stue paa Landet sad to gamle og smukke kvinder. Der blev fortalt baade godt og ondt om Amdærende, og det onde havde. En rimeligt kunde verre, Coerwurgen, Ten gamle Kættier, en meget erdnæp Skone, som dog var meget afholdt i Landskøben, fortæller hun altid var blede til at hjælpe, hvor det behøvedes havde gjestagende rustet paa Bøvedet misbilligende, men da det alligevel skulde gaa ud over en, der ikke var tilstede, og kaldes ikke kunde forstaa sig, saade den gamle: „Hil I høre en Fortælling? Min Kættiefader har fortalt mig den, da jeg endnu var ganske liden og længe hede til at hælde Dømmen over andel, som I er nu.“

„Ja, fortæl, fortæl!“ roobte alle i Aar.

Kættiefaderen begyndte da: En Mand drog fra Sted til Sted med de Vøser; den ene var som foran „Langfær“, hærrede den anden: „Det er det er af samme Venskaffelighed som Solen paa en Haad. Alledatter at være en Bøde derfor den mig fremover.“ „Men“ sag den første Skone, „den Vøse du har paa Svægen, kan dog lidet ganne dig, den lene jo at være som, og saa er der jo enenstillet Gul i det.“ „Gusse rigtig.“ sagde den anden, „og Gullet har jeg haft ved i den. Det onde nemlig som jeg hører om Folk, stikker jeg i denne Sæl, saa falder det ned i Jorden og er dermed kast og hørte. Som har jeg deuden den Bøved derof, at det ikke er mig til noget Bøved, og ikke hindrer min Fremgang.“

I Bøvedningen blev det ganske stille. En en Stund sagde den gamle Vøse: „Det var en god Fortælling; Tak skal du have.“ I den anden havde den paa Svægen. I den Vøse, som han havde hængende bag sig svarede hun alt det gode han hørte om Folk. Men det gift da ogsaa var: ud af Svægen ud af Sind; det blev straks glemt. I den anden havde hun sig derimod, opbevarede hun det onde som af Skættier og Skændinger til høre om andre. Et Par Aar saage om Dagens Skæde den nu som oftest undervejs og rødede op i den Vøse og underlagte men blev bevidt ogsaa meget forlættet i sin Vandring. En naade han en Mand, som forunderlig nok, ogsaa var to Vøser paa samme Naade som han selv.

„Gode har du det?“ spurgte den første vøsgjerrig. „Naar du endelig vil vide det, saa kan jeg vel fortælle dig det“, svarede den anden. „I den Vøse, jeg hører om Bøvedet lagde jeg alt det gode jeg hører om Kommisser.“ „Den man da være tung at hælde paa“, indvendte den første. „Den for jo som selvstændig.“

Skættierne hærte i det vestlige Montana og i den nordre Del af Idaho. Rundt Skættier, Montana, er der flere Steder, hvor Skættierne gær hvor Skæde. Her Skættier, hvor de siden adeligst en Skættiering paa 10 Skættier af Skættier. En Skættiering værd \$1,000,000 træet af Hæmmene.

Krigen i Europa træer med at være den værste, som nogensinde har været. Det ser ud som om hele Europa bliver indviklet. Jaar den 4de August erklærede England Krig mod Tyskland. Tyskland fører nu Krig mod Frankrig, Rusland, England og Belgien. Tyskland paastaa, at Rusland er Skuld i at Krigen brød ud. Det paastaa videre, at Frankrig begyndte Krigen med Tyskland, derved at franske Jernvæmminger gift over Økseren og lastede Bomber ned i Tyske Vøser.

England erklærede Krig fordi Tyskland ikke respekterede Belgiens Neutralitet, men sendte sine Tropper ind i Belgien for at føre dem ind i Frankrig. Rusland og Tyskland har gjort Forskættier til Sverige om det Skilling til Krigen. Skidil har Sverige ikke høret, men forbereder sig til at forsvare sin Neutralitet. Japan forbereder sig til at overholde sin Overenskomst med England Spanien siges at have under Forberedelse en Erklæring om sin Neutralitet.

Tyskland beslogede \$1,250,000,000 til Krigsforanstaltninger.

WEDDING STATIONERY
Printed or Engraved
See my samples and get my prices
FRANK M. WALLER, Printer
Cor. 12th & Pacific Ave.
Main 145 Tacoma

SCANDINAVIAN AMERICAN BANK
of Tacoma
ASSETS OVER
TO MILLIONER DOLLARS
11th & Pacific
4 Procents aarlige Rente
Bigger vi til Spareindskud to Gange om Aaret
Deend nu med \$1.00 eller mere.
J. E. Choborg, Pres.; W. H. Pringle, V. Pres.; G. Lindberg, V. Pres.; E. C. Johnson, Cashier; H. Berg, Ass't Cashier; J. F. Visell, Ernest Lister, Gen. G. Williamson, Directors.

Tailors to Men and Women
FASHION CRAFT TAILORS
H. O. Haugen, Pres.
108 Pacific Ave. Tacoma

Ben Olsen Co.
Plumbing and Heating
Main 232-A 2327
1120 Commerce Street
Tacoma Wash.

Phone Main 2233
PETERSON
PHOTOGRAPHER
Sunday: 11 a. m. to 3 p. m.
903 Tacoma Avenue

S. T. Larsens Pharmacy
11th and Tacoma Ave.
DRUGS, CHEMICALS AND TOILET SUPPLIES
Prescriptions a specialty
We import our Cod Liver Oil direct from Norway
Phone Main 534 Tacoma, Wa.

Opdag fra Luther Publ. Hønsje.
Steamship Agency
Billetter paa alle første Klasses Linier
ISELL & EKBERG
1321 Pacific Ave.